1. An. 1454, Septemb., Capitulum generale Cisterc. extollit « laudabilem vitam, scientiam et dispositionem ad actus virtuosos fr. Guillelmi Papin de Mortuomari, baccal. formati in theol. », ipsumque retinet Parisiis, expensis monasterii de Mortuomari, usque ad magisterium (Arch. status Luzern., ms. 544, p. 187). An. 1458, Febr. 13, licent. est (ms. lat. Paris. 5657<sup>e</sup>), cum jam esset abbas de Belloboceco (vid. *Gall. christ.*, XI, p. 303). — 2. Is et sequens post alios incepunt.

**2662.** *Universitas Paris. concludit, ut rector cum deputatis facultatum et nationum Carolum ducem Aurelianens. visitet, qui ambassiatam nuper ad regem missam benigne in civitate Blesensi recepit. Proponens, Thomas de Courcellis, ei recommendet privilegia Universitatis et promotionem suppositorum, praecipue etiam destructionem « studioli Cadomens. »*<sup>1</sup>, quod proponens etiam fecit.

1450, Novemb. 8-14, Parisiis.

Auctar. Chartul., II, p. 827, 44 sqq.; 828, 31.

1. Universitas Paris. tunc fortiter dimicavit tam apud regem quam apud summum pontificem aliosque contra studium Cadomense, quod Universitati libuit nominare « studiolum », et, quod, civitate Cadomens. a Jun. 24, totaque Normannia ab Aug. 12 ad regem Franciae reductis, omnino destruendum fore decrevit, cum ab Anglis, in praejudicium Universitatis Paris., erectum esset. Prolixe de hoc in Auctar., II, p. 825-835; 838-841. Nibilominus tamen tam rex quam papa studium Cadomense protexerunt; jam Octob. 13 de quibusdam privilegiis a papa Cadomensibus in praejudicium Universitatis Paris. concessis agebatur (p. 820, 42, et not. 5, 6). Revera Nicolaus V an. 1448, Febr. 27, statuit, ut studentes Cadomenses rotulum conficerent et ad cur. Rom. transmittenrent, concedendo, ut nullus aliis praeter eos ad petita beneficia vacantia duobus mensibus ab ipso designatis admitteretur (Reg. Vat., n° 406, fol. 268<sup>b</sup>).

**2663.** *Magistri regentes facultatis medicinae an. 1450-51.*

1450, Novemb., Parisiis.

Nomina regentium :

- Mag. Johannes Lengrenays<sup>1</sup>.
- Robertus Poitevin.
- Johannes Tiphaine.
- Petrus de Chasciaco<sup>2</sup>.
- Inguerrandus de Parenti.

- Mag. Guillelmus de Algia.
- Guillelmus de Camera.
- Petrus Pilaire.
- Johannes Johannis.
- Johannes Episcopi.

[10]

Comment. fac. med., II, p. 101. — Nov. 7 decanus facultatis electus est Jobannes Episcopi.

An. 1451, Nov. 8, Johanne Episcopi continuato decano, eosdem mag. regentes invenimus, praeter Petrum de Chasciaco et Johannem Johannis, addito autem Karolo de Mauregort (ibid., p. 107).

1. Fuit presbyter, rector paroch. eccl. de Bareho, Ebroiceus, dioec., cum an. 1451, Sept. 28, Nicolao V supplicaret pro alio incompatibili obtinendo (Suppl. Nicol. V, n° 447, fol. 75). Ultimum an. 1451, Nov., inter regentes memoratur. Ejus obitus in scolarum saecello Oct. 24 quotannis celebratus est, et die sequenti missa. (Cf. *Ritus et usus fac. med.*, 1751, p. 5.) Instrumentum quo Job. Lengrenais xix sul. anni redditus pro illo obitu legavit « le samedi feste de S. Luc, 18 Octobre 1449 » servatur in Arch. nat. Paris., M 70, n° 14. — 2. Non nominabitur amplius Petrus de Chacy, canon. Paris., qui saltem an. 1430-35 negotiis bibliothecae Nostrae Dominae vacaverat. Cf. FRANKLIN, *Anciennes biblioth. de Paris*, I, p. 52.

2664. *Universitas a rege auxilium petit, ut sui debitores ad solvendum impellantur.*

1450, Novemb.-Decemb., Parisiis.

Almisse pietatis rex illustrissime, supplicat vobis et regie majestati vestre felicissime vestra devota filia Universitas magistrorum et scolarium Parisiens., quod cum ipsi vix vel nonquam seu cum tediosa difficultate a debitoribus suis possint sua justa debita prosequi et habere, plerumque oporteat ipsos ab Universitate predicta et studio distrahi ob hujusmodi desffectum, quare, vestri misericordia et pietatis intuitu, velitis eisdem concedere quod detentores suos veros et nullatenus factos possint convenire justo modo et facere conveniri coram preposito vestro Parisiensi, et vestras litteras eis super hoc prefato preposito se dirigentes, de gracia speciali concedere, virtute quarum possit prelibatis Universitati, magistris et scolaribus de debitoribus suis et super debitibus justis eorum bonum et breve facere justitie complementum, et ad satisfactionem congruam dictos debitores justo modo compellere, privilegiis et consuetudinibus Normannorum seu aliorum quorumcunque regnocolarum in contrarium concessis seu concedendis super hoc expresse in contrarium nullatenus obstantibus, maxime quia sunt aliisque Universitates regni vestri qui consimile in et super hoc habent speciale privilegium.

Originale in Arch. nat. Pnris., M 65<sup>b</sup>, n° 94 (olim A. 3. zzz). A tergo : « supplicat Universitas ad regem quedam ». — Ad tempestatem Anglorum epistola vix pertinere potest, cum sub eorum dominatione praeter Parisiensem non fuerunt « aliquae olic Universitatis », sed solum Cadomensis. De fundatione Universitatis Burdigalensis. an. 1439 tantum agebatur (vid. DENIFLE, *La désolation des églises en France*, n° 346), i. e. Anglis e civitate Paris. jam ejectis, Normannia vero solum ab an. 1450 ad coronam Franciae iterum perlinuit. Universitas eodem anno, Novemb. et Decemb., de conservatione suorum privilegiorum in dueatu Normanniae laboravit (*Auctar.*, II, p. 826, 3; 829, 3, 44; 834, 20). Novemb. 17 de « resta debitorum et creditorum » etiam agebatur (830, 21). An. 1451, Novemb. 6, iterum de istis (865, 36 sqq.).

2665. *Universitas Paris. Decemb. 11 nuntios eligit ad comitem Dunensem Rotomagum mittendos, Petrum de Vaucello, Thomam de Courcellis et Petrum Maugier. Ast Decemb. 19 constituit legatos Guillelmum Evrardi, Petrum Maugier et Gaufridum Normanni. Finis<sup>1</sup> legationis fuit « pro tuitione et conservatione privilegiorum; pro obviando erectoribus studii Cadomens.<sup>2</sup>; pro provisione suppositorum Universitatis ».*

1450, Decemb. 11-19, Parisiis.

*Auctar. Chartul.*, II, p. 834, 17 sqq.; 835, 11; 837, 6-22. — Comes Dunens. (Job. bastardus Aurelinnes.) litteras misit Universitati, de quibus vid. ibid. — Antea Universitas nceps fuit, an nmbassiatn ad regem mittenda esset. Vid. ibid., p. 825, 25; 828, 37. *Bul.*, V, 554, hanc legationem perperam referit ad Januarium nn. 1450, et quidem ad Concil. Rotomagens., simulque eam confundit cum legatione an. 1449, Jul.-Octobr. Vid. supra n° 2648, et n° 2653.

1. Sequentia scribuntar in *Libr. procur. nat. Gallic.*, fol. 127<sup>b</sup>. — 2. Vid. supra n° 2662, not. 1.2666. *Universitas, sabbato, Jan. 16, apud S. Mathurinum congregata audit lecturam litterarum per ambassatores de Normannia venientium ex parte comitis Dunensis portatarum. Exponitur diligentia facta Rotomagi ab ambassiatoribus super conservatione privilegiorum, provisione suppositorum, destitutione et annullatione studii noviter inchoati Cadomensis. Finis relationis dilata est ad diem lunae sequentem.*

*Die lunae Jan. 18, quid Rotomagi gesserint, prolixe narrant ambassiatores Guillelmus Evrardi ac Petrus Maugier. Cadomensibus apostolica et regalia privilegia sua allegantibus, P. Maugier responderat « ea vigorem habere minime, cum rex quamdam solum tolerantiam<sup>1</sup> dederat, que jure videretur cedere, matre Universitatum Parisiensi reclamante ». Cum iidem ubertatem patriae ac commoditatem loci pro Normannis allegarent, legati Paris, ex adverso dixerant « locum studiis quam Parisius non esse sub celo aptiorem », nam ibi pro Normannis plurima collegia, optime dotata, ubi poterant commode crescere multi in viros perfectos; praeterea ibi innumera alia quae decorem ac claritatem studentibus afferre consueverunt, Cadomi nec virtualium copia, nec vini varietas; vicini maris aer molestationes infert. — Tandem facultatibus placuit mitti regi ambassiatam, addito legatis praedictis mag. Roberto Cybole Normanno, « qui velut fortis athleta ac pugil intrepidus pro nacione Normanie haberet certare, ac non esse de mente illius venerande nacionis, quod quicquam in prejudicium Universitatis ac corroboramentum studii Cadomensis ageretur ».*